servando, ut sacrat ius f iat vinculum quo omnes ads t r inguntur : post hoc 

regulae ad electionem faciendam legendae erunt . 

\% Deinde unus .ex Episcopis praesent ibus in Secretarium eli-

getur. 

13. His peractis, ad disceptationem venietur, ut, inter tot exhibitus, 

digniores et aptiores seligantur. Id tamen veluti Christo praesente fiet 

et sub Eius obtutu, omni humana consideratione postposita, cum discre

t ione et charitate, supremo Ecclesiae bono divinaque gloria et an imarum 

salute unice ob oculos habit is . 

14. Candidati maturae , sed non nimium provectae aetatis esse debent ; 

prudent ia praediti in agendis, quae sit ex ministeriorum exercitio com

proba ta ; sanissima et non communi doctrina exornati, et cum debita erga 

Apostolicam Sedem devotione coniuncta; maxime autem honestate vitae 

et pietate insignes. At tendendum insuper erit ad capacitatem candidati 

quoad temporalem bonorum administrat ionem, ad conditionem eius fami

liarem, ad indolem et valetudinem. Uno verbo, videndum u t rum omnibus 

iis quali tat ibus polleat, quae in optimo pastore requiruntur , ut cum fructu 

et aedificatione populum Dei regere queat. 

15. Discussione peracta, fiet hac rat ione scrut in ium: 

a) Qui omnium Episcoporum sententia, quavis demum de causa, 

visi sunt in disceptatione ex numero proponendorum expungendi, ii in 

suffragium non vocabuntur ; de caeteris, etiamprobatissimis, suffragium 

feretur. 

b) Candidati singuli ordine alphabetico ad suffragium proponen

t u r : suffragia secreta erunt . 

c) Episcopi omnes, Metropolitano non excepto, p ro singulis can

didatis tribus u ten tur taxillis seu calculis, albo scilicet, nigro, tertioque 

alterius cuiuscumque coloris: p r imum ad approbandum, al terum ad 

reprobandum, tert ium ad. abstensionem indicandam. 
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d).'Singuli. Antistites, praeeunte Archiepiscopo, in u rna ad hunc 

finem disposita taxil lum déponent , quo dignum, coram Deo et graviter 

onerata conscientia, sacerdotem aest imabunt qui in suffragium vocatur : 

reliquos taxillos binos in u rna alia, pari ter secreto, déponent. 

e) Suffragiis expletis, Archiepiscopus, adstante Episcopo Secre

tario, taxillos et eorum speciem coram omnibus numerabi t , scriptoque 

adnotabit . 

16. Scrutinio de omnibus peracto, l iberum erit Episcopis, si id ipsis 

placeat au t aliquis eorum postulet, ut inter approbatos plenis au t pari

bus suffragiis novo scrutinio designetur qu inam sit praeferendus. Ad 

hunc finem singuli suffragatores nomen praeferendi in schedula adno-

tabunt , eamque in u rna déponent : schedularum autem examen f ie t , u t 

supra num. 15, litt. e, decernitur. 

17. Quamvis vero Summus Pontifex sibi reservet, dioecesi vel archi

dioecesi al iqua vacante, per Delegatum Apostolicum, aliove modo, oppor

t u n a consilia ab Episcopis vel Archiepiscopis requirere, ut personam 

eligat quae inter approbatas magis idonea videatur dioecesi illi regen

dae ; nihilominus fas erit Episcopis in eodem conventu indicare, gene

rali saltem ratione, cuinam dioecesi candidatos magis idoneos censeant ; 

ex. gr. u t rum exiguae, ordinatae ac tranquil lae dioecesi, an potius maioris 

momenti , un ius vel alterius sermonis, vel in qua plura sint ordinanda 

aut creanda; i temque u t rum loco mitioris aeris et facilis commeatus, 

an alterius generis, et alia huiusmodi. 

18. Episcopus a secretis, discussione durante diligenter adnotabi t 

quae de singulis candidatis a singulis suffragatoribus dicentur, quaenam 

discussionis fuerit conclusio; denique quinam tum in primo scrutinio, 

t um in secundo (si fiat) fuerit exitus, et quidnam specialius iuxta art . 17 

fuerit dictum. 

19. Antistites a conventu ne discedant, antequam ab Episcopo Secre

tario lecta fuerit relatio ab eodem confecta circa nomina proposita, can

didatorum quali tates et obtenta suffragia, eamque probaverint. 

20. Actorum exemplar ab Archiepiscopo, a Praesule a secretis et a 

ceteris Episcopis praesent ibus subsignatum, quam tutissime ad Sacram 

hanc Congregationem per Delegatum Apostolicum mittetur. Acta vero 

ipsa penes Archiepiscopum in Archivo secretissimo S. Officii servabuntur , 

des t ruenda tamen post annum, vel etiam prius, si periculum violationis 

secreti immineat. 

21. Post haec, fas tamen semper erit Episcopis, t um occasione pro

positionis candidati tum vacationis alicuius Sedis, praesert im maioris 

momenti , l i t teras Sacrae huic Congregationi vel ipsi SSmo Domino con-
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scribere, quibus mentem suam circa personarum quali tates sive abso

lute, sive relate ad provisionem dictae Sedis, patefaciant. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis Consistorialis, 

die 19 marti i 1919. 

)$l C. CARD. DE LAI , Ep. Sabinen., Secretarius. 

L . % S. 

f V. Sardi, Archiep. Caesarien., Adsessor. 

SACRA CONGREGATIO CONCILII 

W R A T I 8 L A V I E N . 

CONSTITUTIONIS TRIBUNALIUM ECCLESIASTICORUM 

14 decembris 1918 

SPECIES FACTI. - A Rmo Episcopo Wratislaviensi duo proponuntur 

dubia circa constitutionem tr ibunalium ecclesiasticorum illius Curiae. Pri

mum, utrum permittere debeat quod in tribunalibus ecclesiasticis partem 

habeant cum voto deliberativo in causis matr imonial ibus et contentiosis 

(exclusis utique criminalibus) iurisperiti laici, iuxta praxim quae ibi 

dicitur vigere ex consuetudine 17O annorum.ln altero dubio fit similis quae

stio de interventu laicorum, in iure et in sacris canonibus peri torum, 

qui in iudiciis ecclesiasticis par tem habeant t amquam Auditores ad 

ins t ruendas causas (exceptis criminalibus) vel t amquam Assessores cum 

voto consultivo. 

Quoad substant iam, haec est historia factorum prout ex documentis 

exhibitis in actis erui tur : 1° Numquam fuit a Sede Apostolica ibi conces

sum, ut laici par tem haberent in iudiciis ecclesiasticis quibuscumque 

tamquam veri iudices cum voto deliberativo ; sed haec praxis or tum ducit 

ex saecularizatione facta in Borussia, ex qua tr ibunalia dioecesana fue

runt suppressa, ac deinde a. 1812 fuerunt quidem resti tuta, sed cum 

subordinatione ad potestatem civilem, quae subordinatio praesert im acta 

est per immixtionem iudicum laicorum. T Quod niti tur concessione 

Pontificia, id tantum est, in ea dioecesi haberi secundam et tert iam instan

tiam appellationis, prout pr imus concessit Benedictus XIV per Lit-
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teras in forma Brevis Paterna pietatis, d. d. 1 augusti 1748; a tque 

in secunda et tert ia instant ia i ta concessa « posse adscisci in auxi -

« lium adsessores sive auditores ecclesiasticos vel saeculares sacrorum 

« canonum peritos, qui tamen omni voto deliberativo seu decisivo desti-

« tuantur », Hae postremae concessiones factae sunt ad decennium 

per breve Pii IX. Paterna ducti charitate, 12 ianuarii anni 1855; deinde 

per aliud breve anni 1864 prorogatae sunt ad aliud decennium. Sed 

finito hoc alio decennio non apparent amplius prorogatae; cuius for

tasse causa quaerenda est in persecutione sub nomine Kulturkampf 

celebri, qua saeviente Episcopus a Gubernio vi depulsus est. Certe neque 

petitio neque concessio prorogationis habetur in mera notificatione 

nominum iudicum prosynodalium singulis trienniis electorum, facta 

pr imum Nunt ia turae Viennensi, ac deinde S. Congr. Concilii. 

ANIMADVERSIONES. - Qui super hanc facti speciem scripsit, Rmus Con

sultor, censet, in primis, nul la tenus esse legitimam nec in posterum tole

randam consuetudinem admittendi laicos tamquam veros iudices cum 

voto deliberativo. Ad quod probandum provocat ad textum iuris Decre

talium et ad praescripta Codicis Iuris Canonici. 

Sane ex iure Decretalium laici omnino sunt excludendi a munere 

iudicum in causis ecclesiasticis, ad quas eorum incompetentia est abso

luta et omnimoda (cap. % X, de iudic, II. i; cap. 18, X, de foro compet., 

II, 2). Absoluta quippe incompetentia in eo habetur , qui ne iurisdictio

nem quidem habet ; at laici iurisdictionem ecclesiasticam, quae neces

saria est ad decidendas causas ecclesiasticas, habent nul lam; immo ne 

illius quidem habendae sunt capaces, sed prorsus incapaces, ac talis 

incapacitas solum per specialem et extraordinar iam Rom. Pontificis pro

visionem in causa particulari auferri potest (cf. Schmalzgr., I, tit. XXIX, 

n. 14; II, tit. I, n. 83 § 1). At talis extraordinaria et mira provisio, quae 

permanent i modo laicis personis daret iurisdictionem spiritualem ad 

decidendas causas ecclesiasticas, in documentis alligatio non contine

tur, quin potius in iis constanter excluduntur laici a suffragio decisivo 

habendo, prout ex verbis quoque supra relatis liquet. 

Quod autem Codex exigat, ut omnes iudices sint clerici, immo et 

sacerdotes, est res manifesta (can. 1573, § 4 , 1574, § 1). Nec minus per

spicue enunt ia tur in Codice principium iuris publici ecclesiastici, quo 

Ecclesiae vindicatur ius proprium et exclusivum cognoscendi de causis 

spiri tualibus et spiri tualibus adnexis (can. 1453), quae proinde sunt deci-

dendae dumtaxa t a iudicibus iurisdictione spirituali praeditis, qua laici 

non sunt capaces. 
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Quodsi ab Episcopo Wratislaviensi casus ita proponitur , quasi inter

ventus iudicum laicorum in decidendis per suffragium deliberativum cau

sis ecclesiasticis, fundamentum haberet in consuetudine 170 annorum, hic 

t i tulus nullo modo est habendus ut legitimus. Nam, praescindendo a iure 

Codicis et insistendo iuri Decretalium, sub quo orta fuisset illa con

suetudo, certum est per consuetudinem legitimo tempore praescriptam 

adquirí posse iura etiam spiri tualia; at ad adquirenda iura spiritualia 

ante omnia requir i tur capacitas in subiecto; iam vero laici spiritualis 

iurisdictionis sunt incapaces, ergo illam per consuetudinem quovis tem

pore praescriptam acquirere non possunt (cap. 7, X, de praescript., 

II, 26). Praeterea improbatur in iure, ita ut nequeat praevalere, ea con

suetudo, per quam « disrumpitur nervus ecclesiasticae disciplinae », vide

licet per quam impeditur observantia bonorum morum vel subvert i tur 

ordo ecclesiasticae hierarchiae (cap. 5, X, de consuet., 1. 4; Reiffenstuel, in 

hunc tit., n. 56, 57; Suarez, De legibus, lib. 7, cap. 6, n. 8 s q . ) : iamvero 

talis subversio habetur per usurpat ionem spiritualis iurisdictionis a laicis 

factam. I tem reprobatur ea consuetudo, quae est adversus immuni ta tem 

et l ibertatem ecclesiasticam, adeo ut consuetudo adversus l ibertatem 

ecclesiasticam, etiam immemorialis, si sola sit, et nullo privilegio aut 

fama privilegii Apostolici adiuvetur, non possit immunitat i aut libertati 

ecclesiasticae derogare (Reiffenstuel, 1. c, n. 81 sq.). Haec reprobatio 

expresse habe tur cap. 1, 3, 5, X, de consuetud., I, 4; item cap. 14, X, 

de electione, I, et cap. 8, X, de iudiciis, II, 1. Iam vero est manifeste 

contra libertatem, independent iam et immuni ta tem Ecclesiae, quod haec 

in iudiciis de rebus ecclesiasticis et spiri tualibus, maneat subiecta cuivis 

intrusioni potestatis laicae et iudicum laicorum, per quos causae eccle

siasticae decidantur. 

Ceterum quaestio de vi consuetudinis est quaestio iuris privati, 

quoad leges n imirum respicientes in ternum societatis regimen. At in casu 

intrusio iudicum saecularium in causas ecclesiasticas, esset facta per 

usurpat ionem potestatis civilis, ut apparet ex brevi historia in facti 

specie praemissa ; quo posito, quaestio haec, iam non est quaestio iuris pri

vati, sed quaestio iuris publici, i. e. de independent ia Ecclesiae a potestate 

civili. In quaest ione autem iuris publici ne cogitari quidem potest con

sensus legalis Superioris legislatoris ecclesiastici, qui est necessarius ad 

hoc ut consuetudo facti per viam praescriptionis t ranseat in consuetudi

nem iur is : in tali enim casu consensus legalis contineret illicitam appro

bationem usurpat ionis , efficereturque inde, ut « per for tunatam facti iniu-

« sti t iam iuris sancti tat i legitime det r imentum inferri posset » (Prop. 61 

'damn. in Syll. Pii IX). Cui consensui legali, etiam ex alia rat ione vix in tali 
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causa locus esse potest, quia videlicet Superiores ecclesiastici, quando 

non resis tunt violationibus factis per potestatem saecularem, id unice 

faciunt ad vitanda maiora mala, non animo probandì . 

Tandem quum illa participatio iudicum saecularium in decidendis 

causis ecclesiasticis or tum ducat ex usurpat ione potestatis civilis, et 

haec vi suae iurisdictionis laicae et profanae illam usurpat ionem per

petraverit, iudices laici vi iurisdictionis laicae et profanae par tem habe

rent in decidendis causis ecclesiasticis et spir i tual ibus; quae praetensio 

est omnino irrationabilis et ideo non potest cadere sub approbationem 

legislatoris ecclesiastici, licet hic per se possit, saltem t ranseunter et ad 

al iquem actum, alicui laico delegare iurisdictionem spiritualem. 

Hinc apparet consuetudinem propositam, non aliud mereri nomen 

nisi abusus, ideoque esse i rr i tandam, ut t r ibunal ibus ecclesiasticis sua 

libertas et independentia rest i tuatur . 

Relate ad alterum dubium, u t rum in futurum laici homines, in iure 

et in canonibus periti, admitt i possint t amquam Auditores ad causas 

instruendas, vel t amquam Assessores cum voto consultivo; negari non 

potest, praxim vigentem in Curia Wratislaviensi fuisse in suo initio legi

t imam, quippe introductam ex indulto Pontificio contento in brevi Pii IX 

(a. 1855) et in prorogatione ad aliud decennium facta a. 1864. Nova 

tamen prorogatio deinde non invenitur-esse facta, ideoque favor con-

cessus dicendus est cessasse ab a. 1874. Ergo, quum novus Codex tam pro 

Auditoribus, quam pro Assessoribus exigat ut sint sacerdotes, desumpti 

ex iudicibus synodalibus (cann. 1575, 1581), quoad futurum tempus, sub 

disciplina iuris per Codicem inducti, videretur dandum quoque respon

sum negativum. 

Nihilominus animadver tendum est in iure Decretalium non fuisse 

prohibitum, quominus Assessores desumi possent ex laicis, sed potius 

fuisse permissum. Id communiter a Doctoribus deducitur ex cap. 11, 

de rescript., I, 3, in 6°; cfr. Reiffenstuel, lib. II, tit. 1, n. 22; Bouix, de 

iudic, I, pag. 468; Wernz, Ius Decret., VI, n. 148. Cuius rei ratio red

ditur, quod Assessor nullam debet exercere iurisdictionem, cuius laici 

sunt incapaces. 

At, ob rat ionem contrariam, Auditor, cui committ i tur causae instru

ctio, exercitium habet iurisdictionis ecclesiasticae, sine qua plurimi 

actus instructionis causae fieri nequeunt ; ideoque laici muneris Audi

toris gerendi sunt incapaces (cf. epist, encycl. S. Congr. Immunit. , 3 octo

bris 1832 et responsum eiusd. S. Congreg. 4 mart i i 1855; Bouix, 1. c, 

pag. 463; Wernz, 1. c, n. 141). 

Iam ex his videtur deducendum etiam in dioecesi Wratislaviensi 
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non posse quoad futurum admitti , ut adhibeantur laici t amquam Audi

tores ad ins t ruendas causas ecclesiasticas, quia concessio illi Curiae 

factae, post a n n u m 1874 quo indultum ea de re da tum expiravit, non 

fuit renovata ; per consuetudinem au tem fieri non possit ut laicus iuris

dictionem spiri tualem obtineat. 

Quoad Assessores, licet valeat ratio de concessione non renovata, 

nihilominus, quum cesset altera ratio de necessitate iurisdictionis spi

ritualis et insuper iure Decretalium non fuerit prohibitum assumere 

laicos in m u n u s Assessoris, urgeri posset pro Curia Wratislaviensi ratio 

consuetudinis plus quam centenariae, ideoque ad praescripta can. 5, 

concludi, consuetudinem hanc, tametsi Codici contrariam, tolerari posse si 

Ordinarius aestimet eam prudenter submoveri non posse. Nihilominus 

nemo non videt quot incommoda multis iri circumstanti is oriri possint, si 

laici in consiliarios ab ecclesiastico iudice assumantur . Nam, praeterquam 

quod non semper laici, etiam in iure canonico periti, principia sana 

et firma de potestate Ecclesiae habent , obnubi lan videtur, si tale con

silium ineatur, perfecta independentia Ecclesiae in suis negotiis ; et 

certe iudices laici non assumunt sacerdotes in consiliarios seu asses

sores pro negotiis civilibus et profanis decidendis; praeterea decens 

est, ut sacerdotes sint plures in iure canonico ac etiam civili bene 

periti, quibus reserventur negotia ecclesiastica, vel quae al iquam neces

situdinem praeseferunt cum iure civili, prout e contrario videtur incon

gruum dignitati Ecclesiae, ut indigeat opera iurisperitorum laicorum pro 

causis ecclesiasticis decernendis. 

Ex quibus omnibus deducendum videtur etiam ad secundum du

bium esse dandum responsum negativum, seu in Auditores et Asses

sores non posse assumi laicos. 

RESOLUTIO, - Porro, propositis in plenariis comitiis S. Congregationi 

Concilii, habitis in Palatio Apostolico Vaticano, die 14 decembris 1918, 

dubiis ab Episcopo Wratislaviensi hisce formulis deductis nimirum : 

I. An consuetudo, per 170 annos usitata, qua in tribunalibus dioecesis 

^Vratislaviensis admittuntur iurisperiti laici cum voto deliberativo in 

causis matrimonialibus et contentiosis - exclusis semper criminalibus -

legitima dici et deinceps tolerari possit; 

II. An in futurum laici homines, in iure et in canonibus periti 

in iudiciis ecclesiasticis admitti possint tamquam Auditores ad causas 

instruendas, praeter criminales, vel tamquam Assessores cum voto con

sultivo in iis causis, quae aliquo modo connexae sunt cum legibus 

civilibus; 
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Emi ac Revmi Pat res respondendum censuerunt : 

Negative ad utrumque. 

Facta autem de praemissis Ssmo Dno Nostro Benedicto Div. Prov. 

Pp. XV relatione per infrascriptum S. C. Secretarium, in audientia inse

quentis diei, 15 eiusdem mensis, Sancti tas Sua datam resolutionem 

approbavi t et confirmavit. 

I. MORI Seeretarms. 

SACRA CONGREGATIO RITUUM 

I 

R O M A N A 

DECRETUM BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS VEN. SERVAE DEI ANNAE MARIAE 

TA IG I, MATRIS FAMILIAS, E TERTIO ORDINE SS.MAE TRINITATIS REDEM

PTIONIS CAPTIVORUM. " -

SUPER DUBIO 

An, stante virtutum et duorum miraculorum approbatione, tuto procedi 

possit ad solemnem praefatae Ven. Servae Dei Beatificationem. 

Diu et vehementer expectatum suum assecuta est exitum venera

bilis Ancillae Dei Annae Mariae Taigi Beatificationis causa, quam 

externo ex cortice qui vellet aest imare, insigniter falleretur. Nam mode

stam sane atque humilem, sicut humilis a tque modesta Venerabilis 

ipsius s tatus conditio fuerat, ita etiam prima fronte se praebet Beatiti 

cationis causa; ast, cominus eadem et probe inspecta, praeclara magnique 

ponderis , quae intus gerit, manifesto pandi t merita, qualia nimirum 

sancti tas necessario deposcit in coniugio adepta planeque demonstrat . 

Quamvis enim, ut Beatificationis fert na tura , publicus et ecclesiasti

cus cultus, qui e Beatificatione ipsa descendit, quibusdam tan tum locis 

ecclesiisque manea t adfixus, hisce tamen angustis limitibus se continere 

nequit, eosque proinde longe lateque praetergredi tur venerabilis Annae 

Mariae Taigi Beatificationis causa, quippe quae ad omnes aeque pert inere 

dicenda est quotquot christianae existunt uxores matresque familias. 

Hae siquidem, quum in earum manus inciderit commentar ium vitae 

Servae Dei, aut, alio quovis modo, de eiusdem vir tut ibus, actionibus 

operibusque notitias acceperint, vix at t inet dicere, quam aptos quamque 
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opportunos sibi adiici st imulos experturae sint ad alacrius obeunda varia 

et multiplicia domestici instituti munia, nec non ad perferendam invicta 

patientia et fortitudine curarum, laborum et ae rumnarum molem, quam 

secum ferre solet pe ra rduum uxoris matr isque familias officium, quocum, 

ob rectam praesert im et christ ianam filiorum et filiarum insti tutionem, 

arctissimo vinculo coniungi et colligari, quae totius societatis futura 

erit, sortem, prudens intelligit quisque firmaque persuasione sibi defixum 

animo habet . 

Quocirca iste tanti momenti tant ique ponderis locus ; e visceribus 

n a m q u e promanat causae eique peculiarem imprimit notam, consulto 

dataque opera declarandus enuc leand i sque actoribus fuit, cum, post 

impetratami s ignaturam Commissionis, p rout quotidiano appellant ser

mone, aliis interea minoribus absolutis iudiciis, super heroicitate vir

tu tum, suum, aliquot ante annos , disceptatio sumpsit exordium. 

Revera, industr i experrectaque Pat roni opera, p lanum tunc factum 

fuit a tque perspicuum, cunctas, quae, pro vitae suae instituto, propriae 

erant, venerabilem Dei Famulam naviter sancteque adimplevisse pa r t e s ; 

digna propterea, quae uxoribus matr ibusque familias t amquam exemplar 

proponatur ita nempe, ut, quo amplior exstat coetus personarum, quae 

.fructuose ad imitandum sumere queant , quo h a u d exiguum speratur 

totius christiani populi exinde obventurum bonum, eo maiorem cogi

tare et arguere liceat causae praes tant iam eiusque opportuni tatem, prae

sertim pos tquam divinum quoque accessisse constat miraculorum testi

monium, quo ra tum confirmatumque fuit, quod de meritis deque vir

tut ibus Famulae Dei h u m a n u m iam praecesserat iudicium. 

Unde fauste feliciterque progressa huc usque quum sit iuridica 

causae cognitio, ut, pro formali obt inenda Beatificatione, nihil, e con

stitutis iudiciorum formulis, amplius desideretur, quumque praesens 

publicarum rerum et hominum cursus magnopere suadeat, q u a n t u m 

percommode incidat uxorum mat rumque familias veluti ante oculos 

conspicuum obiicere exemplum, mult is eisque adeo in Ecclesiae fastis 

gloriosis nominibus, quibus illustris Senarüm urbs Apostolicae Sedi est 

devincta, hic etiam ex hodierni eventus faustitate accedit honos, quod 

Ancillae Dei Annae Mariae Taigi fuerit natale solum, quamvis illud 

mutare adhuc puerula coacta illa fuerit, ob gravem, quam eius parentes 

passi fuerant, rei familiaris inclinationem. Qua de causa u n a simul 

cum parent ibus longo asperoque pedibus se commisit itineri Romam 

versus, eoque quum pervenit, Magistris nomine Piis, quae tunc prope 

sancti Francisci Paulani templum ad Montes degebant, in disciplinam 

est tradita, ab eisque schola t imoris Domini erudi ta a tque femineum 
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edocta cultum, qui adolescentulam deceat, uxorem, ut i plur imum, futu

ram mat remque familias, integram subinde laboribus exercitam, virtu

t ibus et charismatibus illustratam suam duxit expievitque aetatem. Civis 

idcirco effecta huius almae Urbis, ab omnibus, ceu talis, constanter est